
Luštěnický zpravodaj ⧑ ŘÍJEN 2021 1 

ŘÍJEN 2021 

PARLAMENTNÍ VOLBY 2021 

Parlamentní volby dopadly v Luštěnicích následovně: 

ANO 2011 26,09 % 

SPOLU – ODS, KDU-ČSL, TOP 09 24,92 % 

PIRÁTI a STAROSTOVÉ 15,90 % 

Svoboda a př. demokracie (SPD) 11,83 % 

Komunistická str. Čech a Moravy 4,84 % 

PŘÍSAHA Roberta Šlachty 4,55 % 

Česká str. sociálně demokratická 4,07 % 

Trikolora Svobodní Soukromníci 3,00 % 

Zbylé strany a uskupení získaly méně jež 1 % hlasů.  

NOVÁ VYHLÁŠKA A ZVÝŠENÍ POPLATKU ZA TKO 

Dne 1. ledna 2021 nabyla účinnosti nová odpadová legislativa (zákony č. 541, 542 a 543/2020 Sb.), 

kterou byla mimo jiné dotčena i právní úprava zpoplatnění nakládání s komunálním odpadem. 

V návaznosti na výše uvedené je nezbytné, aby obec do konce roku 2021 vydala zcela novou obecně 

závaznou vyhlášku o místním poplatku za komunální odpad, a to s účinností k 1. lednu 2022. 

Na veřejném zasedání zastupitelstva obce Luštěnice, které se konalo 20. 9. 2021, byla schválena nová 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství. Od ledna 2022 

bude zvýšen poplatek za svoz TKO na 800,- Kč za trvale hlášenou osobu nebo nemovitost (rodinný 

dům, chalupa, byt), kde není přihlášená žádná fyzická osoba. 
Poplatek za psa zůstává stejný a to 200,- (100,-) Kč za RD, 400,- (200,-) Kč za byt. 
Oba tyto poplatky jsou splatné do konce měsíce března a jejich úhradu můžete provést od 1. 1. 2022 

bankovním převodem na účet č.: 3320181/0100, kde jako variabilní symbol uveďte číslo popisné a do 

poznámky jména osob, za které je poplatek hrazen – tyto údaje jsou důležité pro správné spárování platby 

a osob. Známku na popelnici si, po připsání platby na náš účet, vyzvednete na obecním úřadě. 

Poplatky můžete hradit i v hotovosti nebo platební kartou na pokladně obecního úřadu. 



Luštěnický zpravodaj ⧑ ŘÍJEN 2021 2 

Opětovně Vás žádáme o správné třídění odpadu. Pokud vyhazujete plasty, je nutné je zmačkat na co 

nejmenší objem, v případě papírových krabic sešlapání, roztrhání… zabráníte tak nutnosti objednávat 

další kontejnery nebo častější vývoz stávajících, což znamená nemalé finanční náklady pro obec navíc. 

SBĚRNÉ MÍSTO 

Sběrné místo v Luštěnicích bude do 30. 11. 2021 i nadále otevřeno každou středu od 15.30 do 17.00 

hodin a  sobotu  od 9.00 do 12.00 hodin. Od 1. 12. 2021 bude otevřeno pouze v sobotu od 9.00 do 12.00 

hodin. Sběrné místo ve Voděradech bude do 30. 11. 2021 otevřeno každou sobotu od 9.00 do 12.00 hodin, 

od 1. 12. 2021 bude uzavřeno.  

Sběrné místo je určeno pouze pro fyzické osoby s trvalým pobytem na území obce Luštěnice a 

majitele nemovitostí s přiděleným číslem popisným.         

Na základě rozhodnutí zastupitelstva obce není možno do sběrného místa ukládat zeminu, stavební 

suť a beton. K tomuto účelu doporučujeme využít skládku v Horkách nad Jizerou – podrobnosti vč. ceníku 

naleznete na www.cihelnahorky.cz. 

Opakovaně Vás tímto žádáme, abyste nevyváželi odpad jakéhokoli druhu do přilehlých lesních částí 

naší obce nebo neodkládali k popelnicím. Pro tento účel je otevřeno sběrné místo. Po dohodě na OÚ je 

možné přistavit velký valník za paušální cenu 500,- Kč nebo menší vozík za 250,- Kč. 

Bioodpad (hnědé popelnice) od rodinných domů odváží firma AVE. Pokud máte o tuto službu zájem, 
kontaktujte firmu AVE k uzavření smlouvy o odvozu bioodpadu. Na e-mail vanesa.svejdova@ave.cz 
napište Vaše kontaktní údaje vč. místa odvozu, tel. spojení, velikost nádoby, kterou si každý zajistí sám. 

Firmou AVE byla pro občany zřízena pozice pro vyřizování reklamací a dotazů ohledně svozů odpadu 
– tel. 606685921 – pan Tomáš Bayer, e-mail: tomas.bayer@ave.cz. 

 
  

http://www.cihelnahorky.cz/
mailto:tomas.bayer@ave.cz


Luštěnický zpravodaj ⧑ ŘÍJEN 2021 3 

RŮZNÉ 
 

OTEVÍRACÍ DOBA POŠTY LUŠTĚNICE  

Pondělí a středa 11.00 – 12.00 hodin a 13.00 – 
18.00 hodin 

Úterý, čtvrtek, pátek 8.00 – 12.00 hodin a 
13.00 – 15.00 hodin. 

Tel.: 954 229 442 

NOVÉ WEBOVÉ STRÁNKY OBCE 

Od 1.11.2021 budou spuštěny nové webové 

stránky obce Luštěnice. Adresa zůstává stejná a to 

www.lustenice.cz. 

Pokud chcete na stránky přidat propagaci Vaší 

firmy v Luštěnicích, kontaktujte nás na e-mailu: 

obec@lustenice.cz. 

SMS – INFOKANÁL 

Pokud chcete být informováni o činnosti obce, 
aktualitách prostřednictvím systému SMS 
InfoKanál, dostavte se na ohlašovnu OÚ, kde 
vyplníte přihlášku a podepíšete souhlas, který 
můžete kdykoli odvolat. 

JUBILEA 

Významné jubileum oslavili či oslaví paní 
Helena Dokládalová, Helena Kuncová, Hedvika 
Dolečková a pan Zdenek Malina. Za obecní úřad 
přejeme všem zejména pevné zdraví. 

 

PROŘEZ STROMŮ, KÁCENÍ, UPOZORNĚNÍ OD ČEZ 

Byli bychom rádi, pokud si vysadíte stromy a keře na vlastním i obecním pozemku v okolí svého domu 
či bytovky, abyste si takto vysazené stromy a keře sami udržovali. Není v silách obecního úřadu starat se 
o veškerou zeleň vysazenou občany. Množí se nám stížnosti na přerostlou zeleň, dochází k zarůstání lamp 
VO. 

Jako každý rok i letos upozorňuje společnost ČEZ všechny občany na povinnost pravidelně 
odstraňovat a oklešťovat stromoví a jiné porosty ohrožující bezpečné a spolehlivé provozování zařízení 
distribuční soustavy,  a žádá vlastníky a uživatele nemovitostí, aby tak učinili v době vegetačního klidu, 
což je období od listopadu  do konce března. Pokud tak vlastník či uživatel pozemku neučiní, má 
provozovatel distribuční soustavy, vč. VO právo odstranit stromoví a jiné porosty.  

Do konce měsíce ledna 2022 se přijímají žádosti o prořez či kácení stromů. V případě Vašeho zájmu 
Vás tímto žádáme o doručení písemné žádosti (ke stažení na webových stránkách Obce Luštěnice) na 
podatelnu OÚ. 

Po tomto datu již nebude na Vaši žádost brán zřetel. 

FOTBAL 

  
Okresní přebor starších žáků Okresní přebor mladších žáků 7+1 

mailto:obec@lustenice.cz


Luštěnický zpravodaj ⧑ ŘÍJEN 2021 4 

1.A třída – muži 

 

Zbývající domácí podzimní zápasy: 

Sobota 30. 10. 2021 14:00TJ Sokol Luštěnice - TJ Jawa Divišov 

Sobota 6. 11. 2021 14:00TJ Sokol Luštěnice - SK UNION Čelákovice 

Sobota 13. 11. 2021 14:00TJ Sokol Luštěnice - TJ Záryby 

PLÁNOVANÉ AKCE 

Pokud vývoj koronavirové situace a vládní nařízení umožní, připravil si pro vás obecní úřad do konce 

tohoto roku dvě akce, a to: 

26. 11. 2021 Rozsvěcení vánočního stromu 

27. 11. 2021 Mikulášská 

Podrobnější informace k oběma akcím uvedeme včas na webových stránkách a Facebooku. 

Obec Luštěnice, Boleslavská 171, 294 42 Luštěnice 

otevírací doba obecního úřadu: pondělí, středa 8:00-12:00, 13:00-

17:00; tel: 326 357 139, www.lustenice.cz, email: obec@lustenice.cz 


